
 

U C H W A Ł A   Nr  XVI/119/2025 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 30 września 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 3 ust. 1 pkt 

3, art. 3 ust. 3 pkt 2,  ustawy z dnia 01 października 2024 r. o dochodach jednostki samorządu 

terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2024 r. poz. 1572 ze zm.) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2025 Nr IX/55/2024 Rady Gminy Belsk Duży z 

dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w § 2690 – środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw o kwotę 48.720,00 zł 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0500 – 

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 33.488,00 zł 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 0660 – wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego o kwotę 2.667,00 zł oraz w § 0670 – wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 20.000,00 zł. 

 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 57.799.639,67 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 59.541,00 zł tj. do kwoty 46.018.273,89 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą kwotę 11.781.365,78 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

 

4. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 29.000,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 4.500,00 zł (dotacje 

na zadania bieżące). 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 9.801,00 zł (dotacje na zadania bieżące) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 183.284,90 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane), o kwotę 46.444,38 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań) oraz o kwotę 7.241,30 zł (świadczenia ma rzecz osób fizycznych) 



w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 250,00 zł (dotacje na zadania bieżące) 

 

5. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 183.284,90 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane), o kwotę 46.444,38 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań) oraz o kwotę 7.241,30 zł (świadczenia ma rzecz osób fizycznych) 

 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

15.990,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

 

7. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 68.309.102,13 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 43.551,00 zł tj. do kwoty 47.178.447,09 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 15.990,00 zł tj. do kwoty 21.130.655,04 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

 

8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2025 rok. 

 

9. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2025 rok. 

 

10. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2025 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej”. 

 

11. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2025 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r.”. 

 

12. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 10.509.462,46 zł który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 9.223.147,02 zł 

- pożyczki z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 700.000,00 zł   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 224.879,05 zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 361.436,39 zł. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


